
За выдачу лицензии на оружие будет
взиматься госпошлина

Федеральным законом от 01.07.2017 N 145-ФЗ внесены изменения в статью 333.33 части
второй Налогового кодекса Российской Федерации (далее НК РФ), которые вступают в
законную силу с 01.10.2017.

В соответствии со ст. 333.16 части второй Налогового кодекса Российской Федерации,
государственной пошлиной является сбор, взимаемый с лиц, указанных в статье 333.17
настоящего Кодекса, при их обращении в государственные органы, органы местного
самоуправления, иные органы и (или) к должностным лицам, которые уполномочены в
соответствии с законодательными актами РФ, законодательными актами субъектов РФ и
нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, за совершением в
отношении этих лиц юридически значимых действий, предусмотренных настоящей главой, за
исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями РФ.

Налоговым кодексом РФ устанавливаются размеры госпошлин за совершение действий
уполномоченного органа в сфере оборота оружия. Так, например, за выдачу лицензии на
приобретение, экспонирование или коллекционирование оружия и патронов к нему
необходимо уплатить госпошлину в размере 2000 рублей, за лицензию на приобретение, в
частности, газового пистолета, холодного клинкового оружия для ношения с национальным
костюмом или казачьей формой – 500 рублей.

Госпошлины вводятся взамен единовременных сборов, взимаемых за аналогичные действия
уполномоченного органа, предусмотренных постановлением Правительства РФ от 08.06.1998
N 574.
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